комиссия
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
630011, г. Новосибирск, Красный проспект, 18,

тел.: (383) 223-01-54, E-mail: pas@nso.ru__________________

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирном доме, образованной в соответствии с
приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области от 14.04.2015 № 66 (далее -  комиссия)__________

Новосибирск
19 июля 2017 года № 20

Присутствовали:

Председатель
комиссии:
Макавчик
Елена Владимировна

заместитель министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Новосибирской области -
председатель комиссии;

Члены комиссии:
Баранова
Татьяна Геннадьевна

начальник отдела капитального ремонта
департамента энергетики, жилищного и
коммунального хозяйства города Новосибирска;

Кожевникова
Татьяна Львовна

исполнительный директор Фонда модернизации и
развития жилищно-коммунального хозяйства
муниципальных образований Новосибирской
области;

Кулешов
Дмитрий Владимирович

первый заместитель исполнительного директора
Фонда модернизации и развития жилищно-
коммунального хозяйства муниципальных
образований Новосибирской области;

mailto:pas@nso.ru

Маньковская
Александра Геннадьевна

начальник отдела технического надзора и
лицензионного контроля в муниципальных
районах и городских округах Новосибирской
области государственной жилищной инспекции
Новосибирской области;

Юрченко
Евгений Владимирович —

Заместитель начальника управления
жилищной политики и развития жилищно-
коммунального хозяйства министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Новосибирской области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переносе сроков проведения капитального ремонта конструктивного
элемента и (или) инженерной системы, о признании нецелесообразным
финансирования проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах.
ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Татьяна Геннадьевна — начальник отдела капитального ремонта
департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
Новосибирска:

Рассмотреть и принять решение о переносе сроков проведения капитального
ремонта конструктивного элемента и (или) инженерной системы, признании
нецелесообразным финансирования проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на основании принятых заявлений жильцов,
технических заключений, протоколов общего собрания собственников помещений
многоквартирных домов, расположенных на территории города Новосибирска
(согласно списку).

Макавчик Елена Владимировна -  заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области — председатель
комиссии:

Рассмотреть и принять решение о переносе сроков проведения капитального
ремонта конструктивного элемента и (или) инженерной системы на основании
принятых заявлений жильцов многоквартирных домов, расположенных на
территории Новосибирской области, администраций муниципальных образований
Новосибирской области (согласно списку).
РЕШИЛИ:

В целях актуализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Новосибирской области (далее -  Программа):

1. Признать нецелесообразным финансирование проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам:

- г. Новосибирск, ул. Портовая, 8 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Портовая, 12 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Портовая, 14 (голосовали: за — 6, против -  0);

- г. Новосибирск, ул. Портовая 1-я, 14 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Портовая 2-я, 16 (голосовали: за -  6, против -  0).
2. Удовлетворить заявления по переносу сроков проведения видов работ

многоквартирных домах в ходе реализации Программы, по адресам:
- г. Новосибирск, Пархоменко 1-й пер., 4 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Ольховская 2-я, 10 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Ольховская 2-я, 4 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 13 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 18/1 (голосовали: за -  6, против

0);
- г. Новосибирск, ул. Бурденко, 12 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бурденко, 14 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Героев Революции, 30 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Гоголя, 233/1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Мира, 5 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Тельмана, 4 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Труженников, 14 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Зональная, 3 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Салтыкова-Щедрина, 1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Революции, 1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Халтурина, 39/2 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Республиканская, 35а (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Гоголя, 225/2 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дениса Давыдова, 6 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. 4-й Пятилетки, 32 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Плахотного, 107 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Крашенинникова, 9 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 10/2 (голосовали: за -  6, против

0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 54 (голосовали: за -  6, против

0);
- г. Новосибирск, ул. Карла Маркса, 6/1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дзержинского пр., 69/1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Северная, 27 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Промышленная, 5 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Промышленная, 6 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Жемчужная, 32 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, Морской пр., 7 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Национальная, 1 (голосовали: за -  6, против -  0);

- г. Новосибирск, ул. Титова, 41 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Филатова, 10 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Фасадная, 21 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Писарева, 20 (голосовали: за — 6, против — 0);
- г. Новосибирск, ул. Плахотного, 15 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 31 (голосовали: за -  6, против

0);
- г. Новосибирск, Комсомольский пр., 8 (голосовали: за -  6, против -  0);

- г. Новосибирск, ул. Достоевского, 5 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Флотская, 13 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Котовского, 15 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. А. Невского, 22 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Крашенинникова, 11 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Кирзаводская, 6/2 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 3 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Есенина, 10/1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 15 (голосовали: за -  6, против -  0);
- Новосибирская область, Чистоозерный район, р.п. Чистоозерное,

ул. Покрышкина, 45/1 (голосовали: за -  6, против -  0);
- Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Чапаева, 4

(голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Искитим, мкр. Индустриальный, 20 (голосовали: за -  6, против -  0).
3. Отказать в удовлетворении заявления по переносу сроков проведения

видов работ в многоквартирных домах в ходе реализации Программы, по адресу:
- г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, 226/1 (голосовали: за -  6, против -  0).
Решения комиссии прилагаются.

Член комиссии

Председатель комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

T.JT. Кожевникова

А.Г. Маньковская

Е.В. Макавчик

Д.В. Кулешов

Е.В. Юрченко

Т.Г. Баранова